ones legenti patebit, quam caute  
ac in parte sit procedendum. Oc-  
sione verò duorum præcedentium  
Decretorum.

*Quæritur 1.* quænam ergo, u-  
celebratur *Festum Ss. Rosarij*, di-  
da sit Missa ab illis, qui non gau-  
Privilegio dicendi Missam pro-  
iam illi Festo? Item ab illo,  
habet onus dicendi *Missam de*  
*Mario*? Ad primum Gav. *Tom 1.*  
*Tit. 15. n. 22.* Responder: fie-  
debe, ut in Festo ad Nives:  
sic observari in S. Æde Laureta-  
Ad 2. idem Gav. *ibid. Tit 17.*  
Responder: consulendam à  
Sac. Rit. Congregationem:  
aliquando concesserit (nem-  
anno 1623. & 1628.) in hujusmo-  
calu Missam votivam de B. V. ut  
Missali.

*Quæritur 2.* An vi secundi De-  
ceti censentur prohibita 30. *Missæ*  
*Gregorij*, h. e. *institute*, aut appro-  
a S. Gregorio M. ac per 30. *conti-*  
*nos dies dicende pro Defunctis*? *ꝛ.* Ne-  
gativè, & id ipsum negavit S. R. C.  
*die 28. Octobr. 1628.* præloque da-  
tam esse hoc Decretum, petentibus  
Monsachis S. Gregorij de Urbe, te-  
tatur Gav. *Tom. 1. P. I. Tit. V. n. 3. lit.*  
*in su. Ritum* eas dicendi ex ipso-  
ret S. Gregor. *L. 4. Dial. 55.* refert  
idem *ibid.*: ac inde Deducit *primò*:  
non esse necessarium, ut unus i-  
demque Sacerdos per Mensam ce-  
lebrat diebus triginta, sed tantum

necesse esse, ut offeratur S. Hostia  
per Mensam, sive dein ab uno, si-  
ve à pluribus. *Secundò*, sufficere, ut  
offeratur Sacrificium, non autem o-  
pus esse, ut omnes Missæ dicantur  
Ritu proprio de Defunctis, utpote  
qui in Dominicis intercurrentibus  
prohibeatur. *Tertiò*, continuis 30.  
diebus Missas illas fieri quidem de-  
bere, remotà tamen Superstitione  
ratione *numeri* ( utpote vetità à Tri-  
dent *sess. 22. c. 9.* ) cæteroque ibidem  
à Sacris Scripturibus commendati,  
ac Mysticis significationibus erudi-  
tè illustrati: neque discontinuan-  
tur ( inquit idem Gav. ) Missæ il-  
læ ob Triduum Majoris Hebdoma-  
dæ, quò ex usu Ecclesiæ probato  
non debet celebrari. Doctores  
autem ( subjungit *ibid.* ) qui volunt  
eas posse discontinuari, vel uno die  
dici omnes triginta, concludunt  
valere, tanquam *triginta Missas*, sed  
non ut eas, quas instituit S. Grego-  
rius, ut ex ejusdem Verbis patet, eò-  
dem Locò à Gav. adductis. vide  
Gob. *Tr. 3. n. 731.*

*Quæritur 3.* An per idem  
Decretum S. R. C. prohibitum sit  
dicere ullam Missam de 15. aut  
14. ( ut Germani numerant ) Ss.  
Auxiliatoribus, nempe Georgio,  
Vito, Blasio, Dionysio, Pantaleone,  
Erasmo, Cyriaco, Christophoro, Acha-  
rio, Eustachio, Ægidio, Catharina, Mar-  
garetha, Barbara? *ꝛ.* Negativè,  
ac Dico: eam tantum prohiberi,  
quas

quæ sub Titulo *Misse de quindecim Auxiliatoribus Venetijs* impressa jam annò 1617. die 16. Jan. à S. R. C. fuit rejecta, ita, ut neque retineri possit in calce Missalis sub pœnis Librorum prohibitorum ea Missa, uti videre est apud *Gav. P. 4. Tit. 17. n. 14.* De reliquo cum in honorem *Ss. Auxiliatorum DEO. Opt. Maxim. & Templi, & Altaria* erigantur, ac etiam consecrentur, licebit utique & Missas de ijs dicere. Qualis autem sit dicenda, si petatur, ut una de omnibus simul per modum votivæ dicatur, videbimus infra Titulo 7. de Missis votivis, & videri potest *P. Lohner Instr. pract. I. P. 4. Tit. 2. §. 2. n. 3.*

*Queritur 4. Quale Officium bicendum sit de Sancto, cujus haberetur Reliquia insignis approbata?*  
 R. 1. Si ei non aliunde comperat major Ritus, ex Decreto S. R. C. de anno 1628. 8. April. Officium fieri duplex minus. Reliquia autem insignis, ratione cujus recitandum est Symbolum in Missa de tali Sancto (saltem in ea Ecclesia, in qua extant insignes Reliquiæ) iudicio *Quarti P. 1. Tit. 11. dub. 3.* est manus, vel *Pes*, vel aliud frustum, sed juxta Decretum Sac. Rit. Congreg. (suprà relatum) debet esse v. g. *caput, Brachium, crus, vel pars, in qua passus, est Martyr, debetque esse integra, & non parva Pars, approbata item ab Ordinar: loc: uti in eodem*

dicitur Decreto; censetur autem adhuc esse *integra Pars* juxta citatum *Quarti P. 1. T. 1. Dub. 4. & P. Lohner Instr. 1. P. 2. Tit. 17. n. 1.* etsi illa (v. g. *Caput*) ex pluribus fragmentis constet, per artificialem unionem tamen ita conjunctis, non modò omnia adsint frusta, sed fragmenta, sed etiam appareat integra, integrum v. g. *Brachium, Caput &c.* Porro si Reliquia sit de Christo Domino, Beatissima Virgine, aut alio eminentissimo Sancto, censebitur juxta *Quintanadventum* apud *Gob. Tr. 3. n. 683.* ea esse insignis, licet sint tantum aliquot *Capilli* Beatissimæ Virginis, aut *funis* Annæ, vel alicujus Apostoli cuius magnitudinis palmaris; tunc enim inquit, *Defectus quantitatis ab eadem qualitatis Suppletur*: id si verum, tunc tamen necessaria erit legitima Superioris Ecclesiastici Approbatio.  
 R. 2. Circa Officium propter insignes Sanctorum Reliquias fitu duplici, & cum Credo in Missa bicendum, emanasse 19. Octobr. 1691. à Sac. Rit. Congr. sub Innoc. XII. hoc Decretum: *Cum Sacrosanctum tuum Congregationi innotuerit, quod plures abusus irrepressi circa recitationem Officij sub pratextu Decreti ab eadem Congregatione evulgati de anno 1690. & in Breviario Romano impressi, in quo permittitur posse in Ecclesia recitari Officia & Missas celebrari de illis Sanctis quorum Corpora, aut Reliquia insignes in*

servantur : Eminentissimi Patres eius Sac. Congregationi Praepositi iisdem libris evellendis praecipue intenti, in hunc Decretis alias in similibus editis, in hunc praedicta Officia Sanctorum relatione Corporis, seu insignis Reliquiae recitanda, intelligi debere de Sanctis duntaxat in Martyrologio Romano descriptis, et de eodem modo consuetudine de identitate Corporis, seu Reliquiae insignis illiusmet Sancti, ut reperitur in Martyrologio Romano descriptis. De ceteris autem Sanctis in Martyrologio non descriptis, aut qui in Sede non fuerit specialiter concessi, non recitari, & Missas celebrari venerunt, non obstante, quod ipsorum Corpora, vel insignes Reliquiae in Ecclesijs servantur : Quibus tamen ab Ordinarijs eorum approbata debita Fidelium Venerationem (prout hactenus servatum est) observandam esse censuerunt, sed absque Officio & Missa, sub poenis de non satisfaciendo Praecepto recitandi Officium alijsque in Constitutione Beati Pij V. contenta Die 11. Augusti 1691.

Et facta de praedictis Sanctissimo pro me Secretarium relatione, Sanctitas haecmodi Decretum approbavit, ac, ad hunc executioni demandetur, locum Ordinarijs injungendum esse praecipit die 19. Octobr. ejusdem anni 1691.

Ex quo inferitur : Stante hoc Decreto de Sancto, cujus habetur Corpora, vel insignis Reliquiae, non posse fieri Officium, nisi constet de ejus identitate, & insuper ille S. reperiarur in Martyrol. Romano, seclusa speciali

Sedis Apostol. ( ut additur in eodem Decreto ) concessione, deferiptus. Reliquias tamen Sanctorum à locorum Ordinarijs approbatas posse nihilominus exponi ad Fidelium venerationem. Scripsit quidem P. Claud. La Croix Tomulo IV. Theol. moral. 1707 impresso, lib. 4. n. 1260. rescriptum sibi fuisse Romae praedictum Decretum subtractum fuisse à Typog. Apostolica, adeoque censeri tacite revocatum : at Tomulo VII. lib. 6. P. 2. ante numerum marginal. 2074. fol. 1350. nec non in conclusione ejus Tomuli post Indicem Rer. testatur se postmodum melius edoctum intellexisse Decretum huc relatum nullatenus esse revocatum, sed vigere. " Quare ( inquit cit. fol. ) standum est illo : ac propterea hoc anno 1712. Coloniae non habuimus de Ss. Constantio & Fausto, nec posthac habebimus, nisi sancta Sedes id specialiter nobis concesserit.

¶. 3. Quando dicitur, quod in sola Ecclesia, in qua est insignis Reliquia, recitari possit Officium, non est sensus, quod intra ipsam Ecclesiam recitari debeat, sed quod illis solis liceat recitare, qui sunt adscripti tali Ecclesiae. Ita Neusser : & Gob. Tr. 3. n. 696. append. 4. Litt. h. Plura huc pertinentia vide apud eundem à n. 687. & 686. Non posse autem dici Symbolum in Missa à recitante Officium de Sancto, de quo habentur insignes Reliquiae in

propria Ecclesia, si eo die celebret in alia Ecclesia, responsum esse ferunt à Sac. Rit. Congregat. 1684. 2. Decembr. Quod Decretum an sit de numero authenticorum, dicere non habeo. Juxta ea, quæ habentur in Supplemento recentiorum quorundam Missalium, Dominicâ III. Octobr. celebrant quædam Ecclesiæ Festum Ss. Reliquiarum, dicendo Missam ibi extantem, de quo P. I. Dominicâ III. Octobr. *Cap. 255. & 256.*

*¶. 4.* Quando Sedes Apostolica concedit, ut Officium dicatur de aliquo Sancto, de quo habetur Reliquia *non insignis*, Officium debet esse Semiduplex, nec dici in Missa *Credo*. Gav. Tom 2. *f. 3. cap. 3. n. 4.* & cum eo Arnaud. ob Rationes ibid. à Gav. allatas. Addunt 1. simili Ritu (nempe *Semiduplici tantum*, & sine *Credo* in Missa) particularium Provinciarum, aut Diœceson Sanctos in ijs Locis esse colendos, in quibus neque nati, neque mortui sunt, neque insignes de ipsis Reliquiæ extant, quando toti Provinciæ seu Diœcesi conceditur facultas dicendi de ipsis Officium. Addunt 2. Semiduplici quoque tantum Ritu celebrandas esse Inventiones, & Translationes *Reliquiarum* die earundem Anniversario, ad differentiam scil. Festorum principalium ejusmodi Sanctorum: id quod observat ipsa Ecclesia universalis in Invent. S. Stephani Protom. ait. Gav.

Excipiunt tamen Translationem Patroni Principalis, cui soli Officium duplex, & Missam, cum S. Rit. Congreg. concedere solent, uti habet Gav. Tom. 1. P. 1. Tit. XI. litt. g. Quid porò circa celebranda Festa Sanctorum de quibus habetur Reliquia insignis, seu non insignis, videtur apud P. Gob. Tom. 1. Tr. 3. n. 683. 684. (ubi nominatim de Dente S. polloniæ, & Digito S. Viri M. non ibidem num. 685. & 686.) pend. 4. torâ: Scripsit verò ea ante editum Decretum sub anno XII. suprâ relatum, ac modo observandum.

*¶. 5.* In Missa de Sancto qui Titulus est Altaris, de quo nomen in die Festo illius non recitatur Officium (ob occurrentem g. Diem Officiò aliò privilegio impeditam) sed tantum Missa ad jus Altare, convenit, ut, quomodo Oratio illius, de quo fit Officium, mitti non debet, tertio loco dicatur illa Oratio, quæ alioqui 2. Locobanda foret, si Missa cum Officio concordaret. Ità Gav. Tom. 1. P. 1. Tit. 9. n. 16. Tit. 1. ante finem. Reversionem dat: quia hæc Missa est mixta ex *Votivo*, & *Festivo*: Ex votivo quidem; quia discordat ab Officio; ex *Festivo* autem; quia eo die obitus Sanctus, & ideo etiam dicitur in ea *Hymnus Angelicus*, seu *Gloria in excelsis*, ut idem Gav. ibidem, & Tit. 9. n. 16.

4. Lit. b. cum Petro Ruiz do-

6. De Titulis Altarium, quae extant in Calendario Romano, sicuti speciali Sedis Apostolicae auctoritate, non posse recitari, Officium constitat ex dictis, & jam annò 1618. Aug. à S. Rit. Congreg. definitum ferunt.

7. Ad Festa Bearorum quod attinet, videtur Canonizatorum quod attinet, prout ea, quae alibi diximus, & dicimus, S. Rit. Congreg. fertur inter decrevisse sequentia: 1. In Ecclesijs, in quibus de Sedis Apostolicae licentia Officium, & Missa de Beatis recitari, & rite celebrari possunt, licitum est eorum Reliquias exponere, item imagines, vel Simulacra super Altari collocare, atque etiam votivas Tabellas ibidem appendere; non tamen eorum Nomina esse apponenda in Calendarijs, nisi illius tantum Officii, earumque tantum Personarum, in quo, & à quibus Festum Beati cum Officio & Missa celebratur: praeterea non esse illos invocandos in publicis Precibus, praeter indulgentias & approbatas; nec eorum Reliquias in publicis Processionibus circumferendas. 2. Licet sine Indulto non sint celebrandi Dies Festi in Bearorum honorem, eam tamen prohibitionem non extendi ad Officia Devotionis. 3. Episcopos Regulares, qui ex Indulto Sedis Apolto-

licae gaudent Privilegijs suae Religionis, quorum pro sua Conditione sunt capaces, non posse tamen de Beatis suae Religionis recitare Officium, nec in proprijs Cathedralibus de ijs Missam celebrare, nec iisdem Beatis Altare erigere. 4. In Missis de Beatis (ubi eorum celebratio est permessa) non esse dicendum, Credo, nisi adsit insignis Reliquia &c.

Queritur 5. An Regulares absque speciali Privilegio, sed sola Communicatione Privilegiorum aliarum Religionum, possint recitare Officia, & dicere Missas concessas alijs Religionibus? Ad hoc quaesitum Sac. Rit. Congreg. annò 1706. 20. Martij Respondit Negativè, uti videre est apud Francisc. Monacelli P. 2. Formular. Legal. Pract. Tit. 13. fol. 68. & 69.

Queritur 6. Quo die celebrandum sit Festum illius Sancti, de quo neque scitur Dies obitus, neque Translationis, neque insignis Manifestationis, & tamen alijs de causis cum Majorum consensu celebrari debet ejus Festum? Proponit hanc quaestionem Gavant. Tom. 2. in Proem. Sect. 8. & ad eandem ibidem sic Respondet: Antiquiores celebrabant illius Festum in die, quò in Martyrologio Festum alterius Sancti ejusdem Nominis occurrebat, quod notavit Baronius in Martyrologio die 12 Febr. sub lit. E. ubi trium Modestiarum fit mentio, & hic quidem

Ri.

Ritus placet, nisi ubi timetur Error in Populis, qui credant eum, quem colunt, esse eundem, qui in Calendario Romano descriptus est: nam hujus Erroris culpabilem Permissionem recte ibidem culpæ mortalis damnat, ejusque fautores accerrimè, ut par est, reprehendit; & demum admonens Episcopos, ad quos attinet approbare Reliquias, ut caveant, nè inducatur hujusmodi abusus, nève inductus toleretur ab iisdem, subjungit: In hoc casu tutius esse celebrare talis *sancti* Festum alio die, v. g. die Translationis (si de hac constet) aut aliâ Proximiore.

*Queritur 6.* Quid observandum, quando ex Sedis Apostolicæ Permissione fas quidem est dicere *Officium*, & *Missam* de uno, vel pluribus *Sanctis* in aliquo loco, aut aliqua Solemnitate, Sancti v. g. recens *Canonizati* vel *Beatificati*; aut in Festo aliquo ejus minùs principali, &c; sed quodnam, vel quale de hujusmodi Sancto, aut Sanctis dicendum sit *Officium*, vel *Missam*, in Indulto illo non exprimitur? *Res.* In hujusmodi Casibus tam quoad dicendum *Officium*, quàm *Missam*, recurrendum esse ad Commune Sanctorum, & (si quidem concessa sit etiam *Oktava*) ad *Oktavarium Romanum*: Hinc autem

*Infertur 1.* Ante omnia discernendum esse in ejusmodi casu,

ex quam *Sanctorum Classe* sit talis *Sanctus*, vel *Sancta*? An scilicet *Classe Apostolorum*? An *Martyrum* (& si quidem sit ex hac, an sit *virginus*, vel habeat *Socium*, aut *Sociam*? An *Confessorum Pontificum*? An *Non-Pontificum*, aut *Abbarum*? An *Virginum*, vel *Non-Virginum*? si enim v. g. sit *Martyr*, nec habeat *Socium*, dicitur *Officium*, ut in *Communi unius Martyris*, si non habeat *Socium*, vel *Socios*, tunc ut in *Communi plurim. M. M.* modo, si sit *Confessor Pontifex*, vel *Non-Pontifex*, dicitur, ut in *Communi Confess. Pontificis*, vel *Non-Pontificis*. Si denique *Virgo*, vel *Non-Virgo*, tunc ut in *Communi Virginum*, vel *Non-Virginum* (ut *Martyrum* seu non *Martyr.*) ut tamen sub eo Ritu (nimirum *simplici*, vel *Semiduplici*, aut tantum *duplici*) sub quo concessum est *Officium* dicere de tali Sancto, aut Sancta &c; Observando etiam Ritu Paschalem, vel *Non-Paschalem*, pro Qualitate Temporis.

*Infertur 2.* Tamen quando pro *Officio*, aut *Missam* ejusmodi Sancti, vel Sanctæ, nil habetur proprium, ne quidem *Oratio*, aut una saltem, vel altera *Lectio*, tunc non modò *Invitatorium*, *Hymnus*, *Antiphonæ*, *Psalmi*, ac *Reliquia* hujusmodi, sed *Lectioes* quoque ac *III. Nocturni* dicendæ sunt, ut in *Communi Sanctorum*, vel *Sanctæ*

v. g. Martyr. Confess. Virgin. el Non-Virg. &c, ad Lectiones tamen I. Nocturni quod attinet ( si ejusmodi Officium sit 9. Lectionum ) observanda esse ea, quæ Rubric. Generali XXVI. n. 2. 6. 7. 8. ac præsertim 9. circa Lectiones I. Nocturni pro Officio 9. Lectionum præscribit, item sac. Rit. Congreg. de tenendis Lectionibus I. Nocturni in Officio de Festo duplici majore nisi adsint propriæ ) ex ejus Communi, non verò de Scriptura occurrere, licet occurrat *Initium*, saltem vulgariter. Quòd si Sanctus non habens proprias Lectiones sit Martyr, & Lectiones I. Nocturni ( ex prædicta in modò citata Rubrica n. 9. comprehensa ) sumere necesse sit non de Scriptura occurrere: sed de Communi Martyris, tunc, si Martyr ille Sanctus sit Pontifex, seu Episcopus, dici omnino debent in I. Nocturno Lectiones ibi in Communi unius Martyris in I. Nocturno positæ de Actibus Apostolorum: *A Mileto &c.*; si verò non sit Pontifex, tunc dici nequaquam debent illæ ( quia, ut in Rubricâ ipsarum notatur, eæ solùm in Festo Martyris Pontificis dicuntur ) sed dicende tunc sunt positæ pro I. Nocturno in Communi plurim. Mart. de Epist. B. Pauli Apost. *Fratres Delectabiles &c.* ut ibidem præscribitur, admonet Gavant. *Tom. 2. sect. 8. c. 2.* Tamen si præterea, quando in Communi Sanctorum, præsertim in

II. & III. Nocturno, plures sunt positæ Lectiones, nempe tum ad *varietatem* ( præsertim infra Octavas ) tum ad *Proprietatem* ( quia in Missali diversa Festa diversa habent Evangelia ) aut etiam plures *Orationes* assignantur, eligi in hujusmodi Casibus possint vel illæ Orationes, ac Lectiones, quæ positæ sunt in primo, vel illæ, quæ positæ sunt in 2. do Ordine, vel Locò, curandum tamen est, ut in III. Nocturno legantur Lectiones de Homilia illius Evangelij, quod concordat, seu coincidit cum Evangelio Missæ, & in Officio pariter dicatur illa Oratio, quæ dicitur in Missa de tali Sancto. Sed quid agendum, quando in Missa legitur Evangelium, cujus Homilia nulla habetur in Communi Sanctorum, aut etiam in toto Breviario? Et cum Gav. *Tom. 2. s. 8. c. 2. n. 4.* Si Evangelium illud Missæ non habeat quidem Homiliam in Communi Sanctorum, habeat tamen aliquam in alio loco, aut Parte Breviarij ( ut habet v. g. Evangelium Missæ: *Latabitur Justus &c.* de Communi un. Martyris non Pontificis: *Nihil est opertum &c.* & Evangel: *Amen dico vobis, nisi granum frumenti &c.* in quorum illud habetur Homilia in Breviario ad Festum S. Polycarpi 26. Jan. in istud verò in Festo S. Laurentij 10. August. ) tunc Lectiones pro III. Nocturno sumendas esse ex illo Festo; si verò Evangelium

[[ Pars III. ]]

[[ E ]]

lium

lium Missæ non habeat Homiliam in toto Breviario ( uti non habent Evangelium : *Nolite arbitrari*, & Evangelium : *Qui vos audit, me audit*, & similia ) tunc recurrendum esse ad *Octavarium Romanum*, utpote in quo habentur Homiliæ approbatæ supra quodcunque Evangelium Missalis Romani. Quod si *Octavario* careas, tunc lege in Officio illam Homiliam Evangelij, quam habes in Communi in Breviario, & postea in *Missâ* lege idem Evangelium ; quandoquidem juxta Rubricam extantem in Missali Romano post secundam Missam de Communi unius Martyris Pontificis, *Epistola*, & *Evangelia*, quæ in Missali assignantur pro Pontifice, & Martyre, legi etiam possunt pro Martyre non Pontifice, & quæ in eodem habentur pro Martyre Non-Pontifice, assumi etiam possunt pro Martyre Pontifice ; imò juxta eandem Rubricam, quæ in una Missa de eodem Communi ponuntur, dici possunt in alijs Missis de eodem Communi. Quod si occurrat fieri alicubi Officium plurium Pontificum, & Confessorum, tunc, si in I. Nocturno Læctiones non debeant, aut non possint sumi de Scriptura occurrente, neque etiam propria pro I. Nocturno habeantur, tunc in I. Nocturno legantur eæ, quæ in Communi Confessor Pontificis habentur 2. locò de *Libro Ecclesiastici*,

& incipiunt : *Laudemus viros gloriosos &c.* in Sermone autem II. Nocturni ( si sumatur de Communi Confessor Pontif. ) uti & in Oratione, ea, quæ ponuntur in *Singulari*, dicantur in *plurali*, ut monet Rubrica, etiam post Antiphonam ad *Magnificat* in II. Vesperis Confessor Pontificis non Gav. *sect. 8. cit. c. 3. n. 1.* tamen *ibid. n. 5.* addit : Tamen quando celebratur alicubi *Festum plurium simul Confessorum* ( sive Pontificum, sive Non-Pontificum ) detur facultas mutandi verbum in *Oratione*, tum in *Sermonibus*, quæ de ijs ex Communi Sanctorum legitur, ut sonent Numerum *plurium* locò *singularis*, dicendo v. g. *Martyrum, ac Beatissimorum Patrum quorum, N.N. quorum &c.* Vel : *Beatorum N.N. Dies, quorum Festivitates celebramus &c.* non tamen id faciendum in Sermone S. Gregorij ex *Libro Moralium : Deridetur ipsi simplicitas &c.* quia is non est proprius *Sermo de Sancto*, sed *Tractatus, & Explicatio Libri Job*. In Antiphonis quædam ( inquit idem Gav. *ibid.* ) Responsorij, Hymnis, & Homilijs, scriptis de Communi, nulla fit mutatio, licet non quadrent pluribus ; quia, inquit, nimia esset mutatio, & perquam difficilis, ut congrua in omnibus. Quod si Officium faciendum sit de *pluribus Sanctis Abbatibus, & Monachis, &c.* moner cit. Gav. nihil mutatur pro

Orationem, &c, si plures sint Virgines, habent propriam Antiph. in *utrisque Vesperis*, & *Laudibus ad Benedictus*, & *Magnificat*: nempe: *Prudentes Virgines &c*, cum Verlu: *Adducentur Virgines &c*, ac Oratione: *Da mihi, quaesumus Domine DEUS noster, sanctarum Virginum, & ( siquidem Martyrum ) Martyrum tuarum N. Sociarum ejus &c*, quæ extant ante Martinum, de Communi Virginum in Breviar. Romano. In *Contra* & *Occursu* duarum *Ss. Virginum*, & duarum *SS. Mulierum*, habentium eandem Orationem, dicitur pro alterarum Oratio: *Indulgentiam nos, quaesumus &c* ad earum varietatem, omittis, si opus, Titulis: *Virgini, & Martyris &c*, ut in Communi Virginum 2. loco. In Festis *S. Sarahæ*, & *S. Jobi* ( quæ, Teste *Arnaudo* *tr. 2. P. 1. Tit. 19.* & *Gav. alibi* cum facultate Majorum celebrantur ) legi possunt in Officio *Lectiones* haultæ ex *Genesi*, & *Historia Jobi*, quæ videl. habentur in *Dominica in Quinquagesima*, pro *S. Abraham*, & in *Dominica 1. Septembris* pro *S. Job*. In 2. autem *Nocturno* quæ ibidem habentur in 2. *Nocturno* *Dominicarum dictarum* in eorundem *Commendationem*. In 3. *Nocturno*: *Homo quidam Nobilis*: cum *Homil.* quæ habetur in Festo *S. Ludovici Reg.* Vel in *I. Nocturno* *Lectione* de *Scriptur.* occur. reliqua ut supra. Idem Servari potest in Fe-

stis *Ss. Isaiaæ*, *Jeremiaæ*, *Danielis*; *Davidis*, & *familium*, ubi celebrantur, proprijs è *Breviario* adhibitis eorum *Lectionibus*: Habes *Lectiones* pro *S. Davide* in *Dominica 6. post Pentec.* de *Apologia* illius ex *Libro S. Ambrosij. Arnaud. locò citatò. Gav. To. 2. f. 5. c. 12. n. 22.*

Ad *Missas* hujusmodi *Festorum* quod attinet, quoties propria non assignatur, nec etiam de *Communi Sanctorum* determinata aliqua præscribitur, liberum erit cuique eam recitare, quam maluerit, ex illa tamen *Classe Communis Sanctorum*, in qua continetur *Sanctus*, de quo fit *Officium*, ac *Missæ*, & modò plures, quàm una in eo *Communi* reperiantur *Missæ* de *Santo*, vel *Sanctis* talis, vel talis *Classis*; & multò magis ( inquit *Gav. Tom. 1. P. 4. Tit. 16. n. 2.* ) liberum erit hanc vel illam *Epistolam*, hoc vel illud *Evangelium* ( dummodo concordet cum eo, quod legitur in *Officio* ) ex ibi assignatis legere; cum id permittat *Rubrica Missal.* præfixa *Communi unius Martyris Non-Pontificis*, ità sonans: *Epistola & Evangelia pro Pontifice & Martyre assignata, legi possunt etiam pro Martyre Non-Pontifice; & qua infra de Martyre Non-Pontifice habentur; etiam pro Martyre Pontifice: & similiter, qua in una Missa de eodem Communi ponuntur, dici possunt in alijs Missis de eodem Communi: item Rubrica extans ante Missam de*

Pluribus Martyribus Tempore Paschali, ubi hæc leguntur : *Epistola & Evangelium supra dicta Missæ, dicuntur etiam in sequenti Missa, & , quæ in sequenti habentur, dici possunt in superiori.* Præterea tam in Communi *Martyrum* ( tum intra, tum extra Tempus Paschale ) quàm in Communi *Confessorum Pontificum, & Non-Pontificum*, præter *Epistolas & Evangelia* in quavis Missa ibi posita, allignantur insuper quædam aliæ *Epistole & Evangelia*, quæ locò *Epistolarum & Evangeliorum* in dictis Missis positurum legi possunt, prout magis ea huic, vel illi Festo, aut Sancto convenire videbuntur : curandum tamen est, ut pluries ex Gav: jam monui, ut Missa quoad isthæc concordet cum Officio. Quænam denique dicendæ sint Orationes, si occurrat fieri de Festo plurium Pontificum ( seu Martyrum, seu Confessorum ) aut plurium Virginum &c, habetur in Communi *Sanctorum* supra cit. Locis. Idem est de Lectionibus, & Epistola in Missa, ac similibus. Addo his, quæ ex P. Quintanadvenas Tr. 6. sing. 27. tradit Gob. *Tract. 3. n. 688.* Quando in Missali non reperis propriam Missam illius, de quo vis celebrare : si sit Martyr, Confessor &c, accipe de Communi Martyrum, Confessorum, &c; idemque observa in Breviario : unde si de *Nomine JESU* non reperis Missam, accipe Missam de Circum-

cisione, si de *Corona Christi*, accipe de *Passione*, si de *S. Gabriele*, accipe de *Annuntiatione*, sicut etiam accipies de *Annuntiatione*, si forte dicendum de *Nomine MARIE* : debentibus enim *Missis proprijs*, factis dæ sunt ex Missali illæ, quæ sunt similiores mysterio, aut Sancto de quo dicendi Missam aliunde supponitur ) habes facultatem. *Cap. To. 1. P. 3. Tit. 10. n. 16. ante festum.*

Nota hic : De Sancto inter Canonizato non posse beneficium extra propriam Ecclesiam, ne novo Decreto id permittente, prout inferius dicenda.

*Insertur 3.* Si de Sancto alicujus *particularis* fiat *Ritus* in aliquo loco, tunc, sicut *Duplicia & Semiduplicia* Locorum particularium quoad *Officium & Missam* respectivè regulantur ut *alia Duplicia* ejusdem *Classis* ) ac *Semiduplicia* Ecclesie universalis, secundum *Rubricas* tum *Generales*, seu omnibus festis 9. *Lectionum* Communes, tum etiam *Festis Duplicibus*, ac *Semiduplicibus* proprias, ita etiam in celebrandis *Festis Simplicibus* locorum particularium eò procedendum est modo, quem *Rubricæ* de celebrandis *Festis Simplicibus* in *Breviario*, & *Missali Romano* pro Ecclesia universalis præscribunt. Hinc autem inferius

*Insertur 4.* Si *Festum* ejusmodi *simplex* incidat in *Feriam* majorem ( quales sunt omnes *Ferie* *Activæ* )

P. III. T. II. Quid observ. circa alior. locor. partic. Fests. tam in propr. dicitur  
ita : item  
perum :  
quadrag  
Feria II.  
am, aut  
tam de Do  
cendum  
omnium  
simplici i  
ntis fieri  
em, sine  
modo non  
tantum  
si in  
non dicit  
disponfor  
nticæ, i  
olaceus  
propriam  
na Oct  
a Corpo  
similiter  
Commem  
illo, nisi  
ria Chris  
alio Sanc  
propriam  
modo po  
Octava f  
propici fir  
dicitur de  
tum, &c  
terar )  
is Don  
Lectio  
Officium

item omnes Feriæ 4. Tem-  
porum : præterea omnes Feriæ  
drageliniæ, ac denique etiam  
Feriæ II. Rogationum ) aut in *Vigi-*  
*liis*, aut *Feriam*, quâ juxta Rubri-  
cam de *Dominicis* n. 4. 5. & 6. fa-  
ciendum est infra Hebdomadam de  
*Dominicis*, aut denique in *Sabbatum*  
annuum, tunc de Festo ejusmodi  
applici in *Officio*, & *Missa* diei cur-  
rentis fieri tantum Commemoratio-  
nem, sine *Lectio*ne de eo : pari-  
tè non dici de eo *Lectio*nem,  
tandem fieri Commemoratio-  
nem, si incidat in *Dominicam*, in qua  
dicitur *Te DEUM*, sed nonum  
Responsorium ( quales sunt illæ *Do-*  
*minicæ*, in quibus adhibetur color  
rubiceus ) etiam si forsan alioqui  
propriam habeat ; ut nec, si veniat  
infra *Octavas Paschæ*, *Pentecostes*,  
et *Corporis Christi*, quibus diebus  
similiter de *Festo simplici* fit tantum  
Commemoratio, sine *Lectio*ne de  
illo, nisi infra *Octavam SS. Corporis*  
*Christi* fiat *Officium duplex* de  
alio Sancto ; tunc enim, si *Simplex*  
propriam habeat *Lectio*nem, non  
modo post *Commemorationem* de  
*Octava* fit *Commemoratio* de *Festo*  
*simplici* simul occurrente, sed etiam  
dicitur de eo 9. *Lectio* ( ut alibi di-  
ctum, & infra rursus suo loco di-  
cetur ) perinde ; ac dici solet in a-  
liis *Dominicis*, *Octavis*, ac *Festis*  
*Lectio*num per annum, nisi fiat  
*Officium duplex* 1. *Classis* ; nam in

*duplicib.* 1. *Classis*, nihil profus fit de *Festo*  
*Simplici* tam in *Officio*, quam in *Missa*,  
ne quidem *Commemoratio* ( exce-  
ptâ *S. Anastasiæ* *Mart.* de qua non  
quidem in *Officio*, attamen in 2. *Mis-*  
*sa Nativitatis Domini* fit *Commemo-*  
*ratio* ) ut patet in *Calu*, quo *Sim-*  
*plex* incidit in illud *Tempus*, quod  
est à *Feria V.* in *Cœna Domini* in-  
clusivè, usque ad *Feriam III.* *Pa-*  
*schæ* inclusivè : item si incidat in  
primum *Triduum Pentecostes*.

Quod si occurrat *Festum simplex*  
in *Dominica Palmarum*, aut in *Vigi-*  
*lia Pentecostes*, fit quidem de eo *Com-*  
*memoratio* ( at sine *Lectio*ne in  
priore casu, cum *Lectio*ne verò nona  
de eo in posteriore, si propriam ha-  
beat ) in *Laudibus*, ac pridianis *Ve-*  
*spers*, non tamen in *Missa* illius *Do-*  
*minica*, aut *Vigiliæ* ; si verò incidat in  
*Feriam V. Cœna Domini*, tunc ne in-  
pridianis quidem *Vesperis* fit de illo  
*Commemoratio* : si denique veniat  
*Festum Simplex* in *duplici* 2. *Classis*,  
non fit quidem de eo *Commemo-*  
*ratio* in hujus *primis Vesperis*, bene  
verò in *Laudibus* ( cum 9. de eodem  
*Lectio*ne, si propriam habeat ) ut  
& in *Missis privatis* ejusmodi *Festi* *du-*  
*plicis* : Admittit quoque *Festum du-*  
*plex* 2. *Classis* ( secus est de *Duplicibus*  
1. *Classis* ) in 2. *suis Vesperis* *Com-*  
*memorationem* de *Festo simplici* sub-  
sequente. *Dominicam* quoque in *Al-*  
*bis* admittere non tantum *Comme-*  
*morationem* in 1. *Vesperis*, *Laudi-*  
*bus*.

bus & Missa de Festo Simplicis occurren-  
 te, sed etiam 9. Lectionem ( si  
 propriam habeat ) in Officio, constat  
 ex ibi dictis P. I. f. 130. id quod pra-  
 cticatum hic 1697. Dixi autem : si  
 propriam habeat. Nam quando Fe-  
 stum Simplex propriam Lectionem non  
 habet, nunquam dicitur de eo ulti-  
 ma Lectio in Officijs 9. Lectionum,  
 sed ad summum fit de eo Com-  
 memoratio modò haecenus declara-  
 tó. Quando Festum Simplex incidit  
 in Feriam majorem, aut in Vigiliam  
 ( v. g. Ascensionis ) tunc, quia fie-  
 ri de eo Officium non potest in il-  
 la Feria majore, aut Vigilia, ideo die  
 praecedente nec Vesperæ de eo dici  
 possunt à Capitulo, quantumvis dies  
 illa praecedens non fuerit impedi-  
 ta Officiò 9. Lectionum.

*Insertur 5.* Si Festum Loci a-  
 licujus particularis aut incidat, aut  
 transferatur in Tempus Paschale, fa-  
 ciendum de illo Officium, & Missam  
 Ritu Paschali, adeoque, si sit Festum  
 Martyris, vel Apostoli ( unius, vel plu-  
 rium ) dicentur Officium & Missa, ut  
 in Communi Apostolorum, aut Marty-  
 rum pro Tempore Paschali in Brevia-  
 rio, ac Missali Romano notantur,  
 observando simul tum paulò antè  
 annotata, tum etiam istud nomina-  
 tim, quòd in fine Hymni : Christo  
 profusum sanguinem &c ( qui etiam  
 Tempore Paschali dicitur post Psal-  
 mum Venite in Marutino, imò etiam,  
 omisso illò aliò Hymno : Sanctorum

merius &c, in utrisque Vesperis plu-  
 rium Martyrum ) non dicatur de-  
 fusa Paschalis : DEO Patri fit &c.  
 ria, & Filio, qui à mortuis &c. Illi  
 illi Hymno propria : Te nunc beator  
 ptor, quæsumus &c, ob causam ab-  
 gnatam à Gav. Tom. 2. sect. 5. c. 1.  
 n. 13. & sect. 8. c. 2. n. 8. Quia  
 14. rectè advertit, quòd, quando  
 Rubrica alicubi dicit : ea, quæ ob-  
 sunt in Communi Paschali, sumi  
 bere ex Communi extra Tempus Pa-  
 schale, intelligendum id fit quòd  
 Lectiones tantum I. Nocturni, &  
 quidem, ut suprà; nam in II. No-  
 cturno, inquit, non bene conveniunt  
 aliæ Lectiones, quæ leguntur extra  
 Tempus Paschale, nisi infra Octa-  
 vam ad Varietatem, ut dicitur in  
 Octavario Romano infra Octavam  
 Temporis Paschalis post quartum  
 diem. Si autem Festum particu-  
 lare vel incidens, vel transferatur  
 in Tempus Paschale, non sit Festum  
 Apostoli, aut Martyris, sed Festum vel  
 Confessoris, vel Virginis, vel No-  
 virginis ( unius, aut plurium ) tunc  
 in Officio ad Invitatorium, Anti-  
 phonas, Versus, & ad Responsorium  
 Lectionum additur in fine unum de  
 Ieluja, nisi jam adit : duo vero ad  
 Responsorium Brevia Horarum, sed  
 in horum Versiculis pariter notantur  
 unum; nullum omnino verò in Ver-  
 sibus Precum, quæ ( nisi sit duplex,  
 aut infra Octavam ) dicuntur ad Pro-  
 nam, & ad Completorium : Tres ve-  
 ro

P.III.T.II. Quid observ. circa alior. locor. partic. Fests. tam in propr. &c.  
 Plalmi  
 tur sub  
 cuiuslibet  
 festum Al  
 ita dupl  
 modi Fests  
 Paschali  
 paschale  
 nom Oltav  
 paschali ob  
 verò ac  
 e Pfalmi  
 verò  
 fine Co  
 : post  
 solam,  
 Versu  
 is pos  
 alius, ex  
 tum  
 Lote Fests  
 que.  
 Inf  
 tum parti  
 pure Pasch  
 citandum  
 son, prou  
 tant.  
 III  
 ita perm  
 per Dittio  
 nomine  
 imperiales  
 Vltra, &  
 provinci  
 proprie fi  
 Cæsar il

Plalmi in quolibet Nocturno dicuntur sub Prima tantum Antiphona cujuslibet Nocturni, etiam post festum Ascensionis Domini, servatum duplici vel Semiduplici, in ejusmodi Festo, cum Commemoratione Paschali de Cruce ( si sit Festum Semiduplex, & non veniat infra aliam Octavam ) aliisque Tempore Paschali observari solitis : In Missa vero ad hujus Introitum additur esse Psalmum duplex Alleluja, ut unum verò in fine Offertorij; ac unum post Lectionem verò, aut Eucharistiam, omisso Graduali dicuntur versus cum 4. Alleluja, ut suis locis ponitur. Rubric. Breviarj & Missæ, extans tum ante Dominicam in die, tum ante Commune plur. MM. ante Festum Annuntiation. B. MARIE VIRGINIS.